



# பியர்ஸ்ஸெல் லிமிடெட்

CIN No. L65991TN1936PLC001428

பதிவு அலுவலகம்: 47, கிரீம்ஸ் ரோடு, சென்னை-600 006.

தொலைபேசி எண். 044-28293296/28290901

இணையதளம்: www.beardsell.co.in | இ மெயில் : ho@beardsell.co.in

31 மார்ச் 2020ல் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட தனியான நிதிநிலை முடிவுகள் அறிக்கை சுருக்கம்

(ரூ. லட்சத்தில்)

வ. எண்.	விவரங்கள்	முடிந்த காலாண்டு			முடிந்த ஆண்டு	
		மார்ச் 31 2020	டிசம்பர் 31 2019	மார்ச் 31 2019	மார்ச் 31 2020	மார்ச் 31 2019
		(தணிக்கையானது)	(தணிக்கையாகாதது)	(தணிக்கையானது)	(தணிக்கையானது)	
1	இயக்கங்களின் மூலம் மொத்த வருமானம்	3,548	3,481	4,513	14,010	17,119
2	நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்) (வில்லுக்கு அமிட்டடங்களுக்கு முன்)	(17)	40	(62)	84	(47)
3	வில்லுக்கு அமிட்டடங்கள் (குறிப்பு f பார்க்க)	-	69	-	69	-
4	வரிக்கு முன் நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்) (வில்லுக்கு அமிட்டடங்களுக்கு பின்)	(17)	109	(62)	153	(47)
5	வரிக்கு பின் நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்)	(30)	103	(83)	108	(68)
6	காலத்திற்கு மொத்த விரிவான வருமானம்/(நஷ்டம்)	(25)	100	(102)	105	(78)
7	சம பங்குகள்	562	562	562	562	562
8	பங்கு ஒன்றிற்கான சம்பாத்தியம் (ரூ.2/- ஒரு பங்குக்கு) (வருடாந்திரம் அல்ல)	(0.11)	0.37	(0.30)	0.38	(0.24)
	1. அடிப்படை	(0.11)	0.37	(0.30)	0.38	(0.24)
	2. டைலியூட்டு					

31 மார்ச் 2020ல் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகள் அறிக்கை சுருக்கம்

(ரூ. லட்சத்தில்)

வ. எண்.	விவரங்கள்	முடிந்த காலாண்டு			முடிந்த ஆண்டு	
		மார்ச் 31 2020	டிசம்பர் 31 2019	மார்ச் 31 2019	மார்ச் 31 2020	மார்ச் 31 2019
		(தணிக்கையானது)	(தணிக்கையாகாதது)	(தணிக்கையானது)	(தணிக்கையானது)	
1	இயக்கங்களின் மூலம் மொத்த வருமானம்	4,084	3,905	5,141	16,172	19,388
2	நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்) (வில்லுக்கு அமிட்டடங்களுக்கு முன்)	(59)	40	(64)	58	(54)
3	வில்லுக்கு அமிட்டடங்கள் (குறிப்பு f பார்க்க)	-	69	-	69	-
4	வரிக்கு முன் நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்) (வில்லுக்கு அமிட்டடங்களுக்கு பின்)	(59)	109	(64)	127	(54)
5	வரிக்கு பின் நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம்/(நஷ்டம்)	(72)	103	(85)	82	(75)
6	காலத்திற்கு மொத்த விரிவான வருமானம்/(நஷ்டம்)	(67)	100	(104)	79	(85)
7	சம பங்குகள்	562	562	562	562	562
8	பங்கு ஒன்றிற்கான சம்பாத்தியம் (ரூ.2/- ஒரு பங்குக்கு) (வருடாந்திரம் அல்ல)	(0.26)	0.37	(0.30)	0.29	(0.27)
	1. அடிப்படை	(0.26)	0.37	(0.30)	0.29	(0.27)
	2. டைலியூட்டு					

குறிப்புகள்:

- மார்ச் 31, 2020ல் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான தனியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகள் தணிக்கை குழுவால் மறுபரிசீலனை செய்யப்பட்டு ஜூன் 29, 2020 அன்று நடைபெற்ற இயக்குனர்கள் குழு கூட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 பிரிவு 133ன் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகள் (இண்ட் ஏஎல்) மற்றும் திருத்தப்பட்ட விதிகளின்படி இந்த நிதிநிலை முடிவுகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. மார்ச் 31, 2020ல் தேதியுடன் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான தனியான நிதிநிலை முடிவுகளின் தணிக்கை சட்டரீதியான தணிக்கையாளர்களால் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. (மேலும் குறிப்பு b-ஐ பார்க்கவும்)
- கம்பெனி, அதன் துணை நிறுவனமான நேரடியாக உள்ள சரோவர் இன்சலேஷன் பிரைவேட் லிமிடெட் மற்றும் கட்டுப்பாட்டு நிறுவனமான சாய்தீப் பாலிதெர்ம் (பாட்லர்ஷிப் நிறுவனம்) (ஒன்றாக 'குழுமம்') ஆகியவற்றின் முடிவுகளை உள்ளடக்கி ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகள் உள்ளது.
- மார்ச் 31, 2020 மற்றும் முடிந்த காலாண்டுக்கான தனியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகள் முழு நிதி ஆண்டுக்கான தணிக்கையான முடிவுகள், டிசம்பர் 31, 2019ல் வரையிலான நாள்து தேதி வரை வெளியான தணிக்கையான கணக்குகள் அதாவது அந்தந்த நிதி ஆண்டுகளின் மூன்றாவது காலாண்டு முடிவில் வெளியிடப்பட்ட கணக்குகள் இடையே சமன் செய்யப்பட்டவையாகும். இவை மறுவரையறுக்கப்பட்ட ஆய்விதிகளின் கீழ் தயாரிக்கப்பட்டன.
- ஏப்ரல் 01, 2019 முதல், இண்ட் ஏஎல் 116 "குத்தகைகள்" முறையை குழுமம் ஏற்றுக் கொண்டது மற்றும் மாற்றியமைக்கப்பட்ட மறுசீரமைப்பு முறையை பயன்படுத்தியதால் ஏப்ரல் 01, 2019-அன்று தற்போதுள்ள அனைத்து குத்தகை ஒப்பந்தங்களுக்கும் இது பொருந்தும், இதில் குத்தகை பொறுப்புக்கு சமமான தொகைக்கு பயன்பாட்டு செத்து உரிமை உருவாக்கப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில், மார்ச் 31, 2019-ல் முடிந்த ஆண்டு ஒப்பீடு நோக்கிற்காக பின்னோக்கிய முறையில் சரி செய்யப்பட்டவில்லை. ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட இண்ட் ஏஎல் 116, காலத்திற்கான லாபம் மற்றும் ஒரு பங்கு சம்பாத்தியம் மீது எந்தவித தாக்கத்தையும் ஏற்படுத்தவில்லை.
- மார்ச் 31, 2020ல் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான தனியான நிதி முடிவுகளில் கட்டுப்பாடு நிறுவனமான சாய்தீப் பாலிதெர்ம்(பாட்லர்ஷிப் நிறுவனம்)லிருந்து ஏற்பட்ட நஷ்டம் முறையே ரூ.33 லட்சம் மற்றும் ரூ.150 லட்சம் இதர செலவினங்களின் கீழ் இழப்பு அடங்கும்.
- அக்டோபர் 23, 2019 அன்று, குஜராத் தாலுக்கா வாக்ரா, தாஹேஜ் III, ஜிஐடிசி தொழிற்பேட்டையில் அமைந்துள்ள நிலத்தின் குத்தகை உரிமைகளை மூன்றாம் பங்குக்கு ரூ.205 லட்சத்திற்கு நிறுவனம் மாற்றியுள்ளது. டிசம்பர் 31, 2019ல் தேதியுடன் முடிவடைந்த காலாண்டிலும், மார்ச் 31 2020ல் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிலும் குத்தகை உரிமைகளை டிசம்பர் 31ல் செய்ததன் மூலம் கிடைத்த ஆதாயம் ரூ.69 லட்சத்தை நிறுவனம் அங்கீகரித்துள்ளது.
- COVID-19 தொற்று நோய் பரவல் மற்றும் அதன் விளைவாக மார்ச் 23, 2020 அன்று அமல்படுத்தப்பட்ட ஊரடங்கு காரணமாக குழுமத்தின் வழக்கமான செயல்பாடுகள் பாதிக்கப்பட்டது. அதன்படி, செத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள், குடும்பம், முதலீடுகள், சரக்குகள், பெறத்தக்கவைகள் மற்றும் பிற நடப்பு செத்துக்கள் ஆகியவற்றில் தொற்று நோயால் ஏற்படக்கூடிய விளைவுகளை குழுமம் கருத்தில் கொண்டுள்ளது. இந்த தொற்றுநோயால் பொருளாதார நிலைமைகளில் எதிர்கால செயல்திறனை நிர்ணயிப்பதில் பொருத்தமான உட்புற மற்றும் தன்மைகள் தொடர்பான அனுமானங்களை மேம்படுத்துவதற்காக, இந்த நிதிநிலை முடிவுகள் குழுமத்தின் எதிர்கால செயல்திறனை நிர்ணயிப்பதில் பொருத்தமான உட்புற மற்றும் வெளிப்புற தகவல்களைப் பயன்படுத்தி ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. குழுமம் அதன் பணப்புழக்க நிலை, அத்தகைய செத்துக்களை மீட்டெடுக்கும் திறன் ஆகியவற்றை மதிப்பீடு செய்துள்ளது மற்றும் தற்போதைய மதிப்பீடுகளின் அடிப்படையில் இந்த செத்துக்கள் மீட்கப்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. குழுமத்தின் ஒருங்கிணைந்த நிதி முடிவுகளில் COVID-19ன் தாக்கம் இந்த நிதி முடிவுகளை அங்கீகரிக்கும் தேதியில் மதிப்பிடப்பட்டதிலிருந்து வேறுபடலாம்.
- வருமான வரிச்சட்டம் 1961, பிரிவு 115BAA, அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட வரி விதிப்பு சட்டங்களின் (திருத்தப்பட்ட) சட்டம் 2019ன் கீழ், குழுமம் விரும்ப அனுமதியை கையாள்கிறது. அதன்படி, மார்ச் 31, 2020 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டில், நடப்பு/ ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரியை மறுபரிசீலனை செய்வதன் விளைவாக ஏற்படும் பாதிப்பு முழுமையாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. இது மார்ச் 31, 2019 அன்று ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்பு தொகை ரூ.25 லட்சம் தள்ளுபடியானது உள்ளடக்கியதாகும்.
- மூன்று பங்குகளை வைத்துள்ளவர்களுக்கு ஒரு பங்கு என்ற விதித்தில் உரிமை அடிப்படையில் தகுதி உள்ள பங்குதாரர்களுக்கு கம்பெனியின் சம்பங்குகளை வெளியிடுவதன் மூலம் ரூ.8.90 கோடிக்கு மிளாமல் நிதி திரட்ட, நிதிநிலை தேதிக்கு பின்னர், மே 27, 2020 அன்று நடைபெற்ற கூட்டத்தில் இயக்குனர்கள் குழு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
- மேற்கண்ட நிதிநிலை முடிவுகள் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகளின் இணையதளங்கள் www.bseindia.com, www.nseindia.com மற்றும் எங்கனது இணையதளம் www.beardsell.co.inல் உள்ளது.
- நடப்பு கால வகைப்படுத்துதல்/வழங்கலுக்கு ஒத்திருக்கும் வகையில் எங்கெல்லாம் தேவையோ அங்கெல்லாம் கடந்த கால கணக்குகள் மறுவகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது/ ஒன்றிணைக்கப்பட்டுள்ளது.

இடம்: சென்னை

தேதி: ஜூன் 29, 2020

இயக்குனர்கள் குழு சாப்பக அமரித் அனுமோலு செயல் இயக்குனர்



# Beardsell Limited

CIN :L65991TN1936PLC001428

REGISTERED OFFICE: 47, GRAEMES ROAD, CHENNAI 600 006

Tel. No.044-28293296 / 28290901

Website : www.beardsell.co.in E-mail : ho@beardsell.co.in

## Extract of Statement of Audited Standalone Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2020

(Rs. in Lakhs)

Sl. No	Particulars	Quarter ended on			Year ended on	
		March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	
1	Total Income from Operations	3,548	3,481	4,513	14,010	17,119
2	Net Profit / (Loss) for the period (before exceptional items)	(17)	40	(62)	84	(47)
3	Exceptional Items (refer Note f)	-	69	-	69	-
4	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional items)	(17)	109	(62)	153	(47)
5	Net Profit / (Loss) for the period after tax	(30)	103	(83)	108	(68)
6	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period	(25)	100	(102)	105	(78)
7	Equity Share Capital	562	562	562	562	562
8	Earnings Per Share (of Rs.2/- each) (not annualized) –					
	1. Basic:	(0.11)	0.37	(0.30)	0.38	(0.24)
	2. Diluted:	(0.11)	0.37	(0.30)	0.38	(0.24)

## Extract of statement of Audited Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2020

(Rs. in Lakhs)

Sl. No	Particulars	Quarter ended on			Year ended on	
		March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
		(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	
1	Total Income from Operations	4,084	3,905	5,141	16,172	19,388
2	Net Profit / (Loss) for the period (before exceptional items)	(59)	40	(64)	58	(54)
3	Exceptional Items (refer Note f)	-	69	-	69	-
4	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional items)	(59)	109	(64)	127	(54)
5	Net Profit / (Loss) for the period after tax	(72)	103	(85)	82	(75)
6	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period	(67)	100	(104)	79	(85)
7	Equity Share Capital	562	562	562	562	562
8	Earnings Per Share (of Rs.2/- each) (not annualized) –					
	1. Basic:	(0.26)	0.37	(0.30)	0.29	(0.27)
	2. Diluted:	(0.26)	0.37	(0.30)	0.29	(0.27)

### Notes:

- The Standalone & Consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2020, which have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on June 29, 2020. An audit of the Standalone financial results for the quarter and year ended March 31, 2020 have been carried out by the statutory auditors (also refer note b)
- The consolidated financial results includes the results of the Company, its subsidiary held directly - Sarovar Insulation Private Limited and controlled entity - Saideep Polytherm (Partnership firm) (together the 'Group').
- The standalone & consolidated financial results for the quarter ended March 31, 2020 and March 31, 2019 are balancing figures between audited figures in respect of the full financial years and the unaudited published year-to-date figures upto December 31, 2019, being the date of the end of the third quarter for respective financial years which were subjected to limited review.
- Effective April 01, 2019, the Group adopted Ind AS 116 "Leases" and it applied to all lease contracts existing on April 1, 2019 using the modified retrospective method wherein the right of use asset was created for an amount equal to the lease liability. Accordingly, comparatives for the year ended March 31, 2019 have not been retrospectively adjusted. The adoption of Ind AS 116 has not resulted in material impact on the profit for the period and earnings per share.
- The standalone financial results for the quarter and year ended March 31, 2020 also includes the loss from the controlled entity - Saideep Polytherm (Partnership firm) amounting to Rs.33 lakhs and Rs.150 lakhs respectively under other expenses.
- On October 23, 2019, the Company has transferred leasehold rights on land situated in GIDC industrial estate, Dahej III, Taluka Vagra, Gujarat for a consideration of Rs.205 lakhs to a third party. The Company has recognised an amount of Rs.69 lakhs as gain on disposal of leasehold rights during the quarter ended December 31, 2019 and the year ended March 31, 2020 as an exceptional item.
- The outbreak of COVID-19 pandemic and the resulting lockdown enforced from March 23, 2020 has affected the Group's regular operations. Accordingly, the Group has considered the possible effects that may result from the pandemic on the carrying amounts of property, plant and equipment, Goodwill, Investments, Inventories, receivables and other current assets. In developing the assumptions relating to the possible future uncertainties in the economic conditions because of this pandemic, the Group, as at the date of approval of these financial results has used internal and external information which are relevant in determining the expected future performance of the Group. The Group has evaluated its liquidity position, recoverability of such assets and based on current estimates expects the carrying amount of these assets will be recovered. The impact of COVID-19 on the Group's consolidated financial results may differ from that estimated as at the date of approval of these financial results.
- The Group have exercised the option permitted under Section 115BAA of the Income-tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly, the resultant impact due to remeasurement of current/ deferred tax has been fully recognized during the year ended March 31, 2020, which includes write back of deferred tax liability as at March 31, 2019 amounting to Rs. 25 lakhs.
- Subsequent to the balance sheet date, in the meeting held on May 27, 2020, the Board of Directors have approved a proposal to raise funds upto an aggregate value not exceeding Rs.8.90 crores, by way of issue of equity shares of the Company to its eligible shareholders on a right basis ('Rights issue') in a ratio of one share for every three shares held.
- The above financial results are also available on the stock exchange websites www.bseindia.com, www.nseindia.com and on our website www.beardsell.co.in.
- Figures of the previous period, wherever necessary, have been regrouped / reclassified to conform to the current period's classification / presentation.

On behalf of the Board of Directors  
Amrith Anumolu  
Executive Director

Place : Chennai  
Date : June 29, 2020